СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.09.2020 г. №  16                                                                      п. Кировский
	О принятии отдельных полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Смоленский район Алтайского края муниципальному образованию Кировский сельсовет Смоленского района Алтайского края.

В соответствии с ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  3 Устава муниципального образования Кировский сельсовет Смоленского района Алтайского края Собрание депутатов РЕШИЛО:

1.Принять к исполнению муниципальным образованием Кировский сельсовет Смоленского района Алтайского края полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Смоленский район Алтайского края:
-    утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории.
   2.Утвердить проект Соглашения между Администрацией Смоленского района Алтайского края и Администрацией Кировского сельсовета Смоленского района Алтайского края о передаче полномочий по решению вопросов местного значения, подготовленный Администрацией района и направить для подписания главе Администрации  Смоленского района Алтайского края частично.

        3.Поручить главе Администрации Кировского сельсовета Смоленского района Алтайского края подписать Соглашение между Администрацией Смоленского района Алтайского края и Администрацией Кировского сельсовета Смоленского района Алтайского края о передаче полномочий по решению вопросов местного значения, подготовленное Администрацией района на основании решения Смоленского районного Собрания депутатов № 30 от 29.05.2020 в течение пяти дней с момента принятия настоящего решения.

      4.Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

      5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социально-экономическим вопросам.
Глава сельсовета                                                                          С.О. Лессер